

اخبار

تماس تلفنی تبلیغاتی ممنوع شد

براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ارائه خدمت محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی، ممنوع است. کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، مقررات حاکم بر ارائه خدمات محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی را تعیین کرده که براساس آن ارائه خدمت محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی، ممنوع است. رگولاتوری در این مصوبه خود، محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی را این‌طور تعریف کرده است: محتوای صوتی که توسط مشترک یک دارنده پروانه به صورت خودکار یا غیرخودکار با هدف تبلیغ یک محصول به مشترکین همان دارنده پروانه یا دیگر دارندگان پروانه ارسال می‌شود. در بخش از ماده ۲ این مصوبه گفته شده است دارندگان پروانه موظف هستند سامانه تشخیص تماس های محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی مزاحم و ناخواسته را برابر ضوابط ابلاغی سازمان راه اندازی و از راهیابی این گونه تماس ها در شبکه خود ممانعت کنند.

سهامیه بنزین طبق روال پیشین است

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: از این پس دارندگان کارت سوخت شخصی می‌توانند در هر نوبت ۵۰ لیتر سوخت‌گیری کنند. کرامت ویس کریمی از تغییر سقف برداشت از کارت سوخت شخصی خبر داد و گفت: مقدار سهمیه کارت سوخت خودروهاتعمیری نکرده، اما از این پس دارندگان کارت سوخت شخصی در هر نوبت می‌توانند ۵۰ لیتر سوخت‌گیری کنند. وی همچنین با بیان اینکه تعداد دفعات مجاز سوخت‌گیری مانند گذشته، دو نوبت در شبانه روز است، تصریح کرد: سقف برداشت از کارت سوخت اضطراری بنزین جایگاه‌ها بدون تغییر، مطابق روال پیشین است. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره جایگاه‌هایی که در آنهاکارت سوخت شخصی ارائه نمی‌شود، افزود: به همه جایگاه‌ها براساس تعداد سکو و مقدار فروش آنها کارت سوخت تحویل شده و متصدیان به‌طور حتم باید در صورت نیاز، به مردم کارت سوخت جایگاه را تحویل دهند. ویس کریمی یادآور شد: اگر در جایگاهی مشکلی وجود داشت، مردم می‌توانند با سامانه پیام‌گیر «۹۶۲۷» ارتباط برقرار کنند و آن را گزارش دهند.

۱۴۰ کیلوگرم شمش طلا فروخته شد

در حراج پنج‌ها و ششم مرکز مبادله ایران ۱۴۰کیلوگرم شمش طلا به ارزش بیش از ۷۶۰ میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت. همچنین جلسه بیستم حراج سکه، فردا دوشنبه ۱۶ مهر ماه برگزار می‌شود. طبق اعلام مرکز مبادله ایران، امروز یک‌شنبه ۱۵ مهرماه (۱۴۰۳) پنجاه و ششمین جلسه حراج شمش طلا در مرکز ملاده ارز و طلاى ایران برگزار شد که از مجموع ۱۴۲کیلوگرم شمش طلاى استاندارد عرضه شده در حراج‌های عمده و خرد تالار معاملات طلاى این مرکز، ۱۴۰کیلوگرم شمش با میانگین قیمت پنج میلیارد و ۴۳۴ میلیون تومان به ازای هر شمش طلاى استاندارد از سوی متقاضیان معامله و خریداری شد. گفتنی است؛ طی ۵۶ جلسه حراج شمش طلاى مرکز مبادله ایران، ۱۰ هزار و ۶۴۲ کیلوگرم شمش (۱۰۱۰ تن) مورد دادوستد قرار گرفت که در نتیجه آن نزدیک به ۴۸ هزار میلیارد تومان ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور وارد شد. در پایان باید اشاره داشت که بیستمین جلسه حراج سکه طلا فردا (دوشنبه) ۱۶ مهرماه ۱۴۰۳، از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله ارز و طلاى ایران به نشانی market.ice.ir برگزار می‌شود و دارایی موضوع حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانگ مرمی است. در پیوند بسته بندی است و کلیه اشخاص حقیقی یا تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال می‌توانند در این حراج شرکت کنند. حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعاً ۵ قطعه سکه است. به نحوی که می‌توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه نیم سکه یا ۵ قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد.

وزیر نفت:

مدیریت ناترازی انرژی را پیگیری می‌کنیم

وزیر نفت با بیان اینکه حضور در منطقه عسلیویه به منظور بررسی وضع شرایط تولید گاز کشور انجام شد، گفت: مدیریت در ناترازی انرژی را در بخش‌های تولید حامل‌های انرژی و بهینه‌سازی مصرف پیگیری می‌کنیم. محسن پاک‌نژاد در حاشیه بازدید از سکوی A فاز ۱۸ و سکوی فاز پنجم میدان مشترک پارس جنوبی ضمن بررسی وضع تولید این میدان گفت: تولید ثروت کشور و تأمین امنیت انرژی بخش خانگی، تجاری و صنایع کشور به‌دست کارکنان صنعت نفت رقم می‌خورد، از این رو در این سفر از زحمات کارکنان صنعت نفت قدردانی می‌کنم. وی با بیان اینکه این سفر و حضور در منطقه عسلیویه به‌منظور بررسی وضع شرایط تولید گاز کشور انجام شد، افزود: این سفر با توجه اینکه به فصل سرد سال نزدیک می‌شویم و گرفتاری‌هایی که موضوع ناترازی در تولید و مصرف گاز ایجاد می‌کند انجام شده است. وزیر نفت ضمن خداقوت به کارکنان مستقر در منطقه عسلیویه چه آنهایی که در بخش سکوها کار می‌کنند و چه آنهایی که در پالایشگاه‌ها فعالیت دارند، تصریح کرد: اینها کارکنان خط مقدم تولید انرژی کشور هستند. پاک‌نژاد درباره رفع ناترازی در بحث انرژی نیز بیان کرد: مدیریت در ناترازی انرژی را در بخش‌های تولید حامل‌های انرژی و بهینه‌سازی مصرف پیگیری می‌کنیم. وی گفت: بحث ناترازی موضوعی نیست که در فاصله زمانی ۶ ماهه، یک یا دو سال ایجاد شده باشد، بلکه این موضوع فرآیندی زمان‌بر بوده است که به دلایلی از جمله تأخیر در سرمایه‌گذاری بالادست برای تولید یا مسائلی که در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی داشته‌ایم ایجاد شده و به‌طور طبیعی رفع کامل ناترازی زمان‌بر است، ما همه تلاش ما در مجموعه وزارت نفت این است که با کمترین چالش زمستان پیش رو را پشت‌سر بگذاریم.

«آرمان ملی» از کاهش هزینه‌ها و تسریع تجارت با پذیرش FATF گزارش می‌دهد

عدم پذیرش FATF؛ ترمز توسعه اقتصادی**همتی: عدم پذیرش FATF به‌مثابه تقویت یکی از اضعال تحریم است**

نظرات سیاسی بررسی کنند و مشاهده کنند که چه چیزی به دست آورديم و چه از دست داديم. وی افزود: من فکر می‌کنم الان فضا مناسب این قضیه است چرا که ددوستانی تلاش کردند چنین فضایی را ایجاد کنند، الان به این نتیجه رسیدند که ما علی‌رغم اجرای همه آن دستورالعمل‌ها نتوانستیم از مزایای آن استفاده کنیم.

افزایش ۲۵ درصدی هزینه مبادله

یوسف کاوسی، کارشناس مسائل بانکی و مدیرکل اسبق بازرسی بانک مرکزی در این باره گفت: در حال حاضر نقل و انتقال پولی در جریان واردات، غیرشفاف است و از آنجا که به‌جای نظام بانکی به‌دست واسطه‌ها انجام می‌شود، هزینه مبادله را افزایش می‌دهد و در نهایت این مردم هستند که متحمل زیان ناشی از این افزایش ۲۵ درصدی هستند. علاوه بر این چالش باگشت ارز حاصل از صادرات نیز پذیرش FATF قابل حل و فصل است. اگر همین فرآیند اقدامات خود را کنید قبایل کل، بانک مرکزی خواهیم داد. همتی در شرایطی که سال زمان ببرد زیراکشورهایی که عضو هیات امنای تصمیم‌گیر هستند بایداجماع حاصل کنند که از این فهرست خارج شویم و حتی اگر یکی از آنها موافقت نکنند، نمی‌توانیم به‌موقعیت گذشته باگردیم و نیاز به صرف زمان زیادی داریم. اگر فرض کنیم به شرایط پیشین باگردیم، حداقل مزیت برای ما کاهش هزینه مبادله است. در حالت عادی وقتی یک واردکننده، کالایی وارد کند لازم است به بانک مراجعه و اعتبار اسنادی یا LC باز کند. سپس بانک کشور مبدأ LC را تأیید می‌کند و پس از آن طرف تجاری ما، کالا را به ایران ارسال می‌کند، پس از آن ترخیص کالا، بانک ما تأیید می‌کند که کالا وارد شده و پس از آن به‌صورت خودکار، مبلغ به حساب بانک خارجی واریز می‌شود

یا بانک خارجی نیز مبلغ را به‌تجاری که به ما کالا فروخته پرداخت می‌کند. همه این مراحل بدون نیاز به واسطه‌های مختلف قابل انجام است. باین‌حال، کاری که ما اکنون انجام می‌دهیم بسیار پیچیده و غیرشفاف است. در حال حاضر اگر طرف‌های تجاری ما حتی از یک کشور دوست مانند چین یا روسیه بخواهند کالایی را به‌ما بفروشند، واردکننده ایرانی باید از طریق یک صرافى اقدام به‌جابه‌جایی پول کند. از آنجا که بانک‌های ما تحریم هستند و استانداردهای جهانی را نیز رعایت نمی‌کنند، انتخاب واردکننده ایرانی مراجعه به صرافى به‌جای بانک است. بانک‌های خارجی، صرافى دارند، اما حتی صرافى‌های بانکی نیز به‌دلایل مشابه همکاری نمی‌کنند. بنابراین برخی صرافى‌های خارجی بخش خصوصی که ارتباط‌هایی در چین، روسیه، اروپا یا امارات دارند از طریق واسطه‌های خود مبالغ واردکننده ایرانی را به‌دست طرف خارجی می‌رسانند. وقتی پای واسطه‌ها در میان باشد، هر واسطه‌ای در این میان کارمزد خود را اضافه می‌کند و هزینه مبادله ما را افزایش می‌دهد. در خوش‌بینانه‌ترین حالت هزینه تمام شده، ۲۰ تا ۲۵ درصد بیشتر می‌شود. در نتیجه کالایی وارد شده برایمان گران‌تر تمام شده و فشار آن نیز بر مردم و مصرف‌کننده نهایی وارد می‌شود که باید قیمت تمام شده بالاتری بپردازد. در حقیقت زیان نپذیرفتن FATF به مردم عادی تحمیل می‌شود.

روابط تجاری با ایران خودداری می‌کنند. این موضوع روابط دیپلماتیک و اقتصادی ایران با برخی از کشورها را می‌توان در معرض خطر قرار دهد و مانع توسعه همکاری‌های اقتصادی با مهم و نهاد‌های مالی بین‌المللی شود. این گزارش همچنین می‌افزاید؛ رفع تحریم‌ها و تلاش برای حضور مطلوب ایران در عرصه بین‌المللی و حرکت در مسیر توسعه از برنامه‌های پزشکیان رئیس‌جمهور دولت چهاردهم اعلام شده است. عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد نیز در این راستا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با توجه به تلاش‌های مکرر دشمنان کشور برای ایجاد محدودیت مالی برای ایرانه که یکی از اضعال اثرگذار در تحریم ایران است، صبح روز شنبه گزارشی از وضعیت فعلی و اقدامات ضروری برای عادی سازی پرونده ایران در FATF به رئیس‌جمهور ارائه کردم. وی افزود: این اقدامات با آنچه در رسانه‌ها گفته می‌شود، متفاوت است. ایشان مقرر کردند اقدامات لازم جهت رفع محدودیت‌ها و تعلیق اقدام تقابلی گروه اقدام ویژه مالی (FATF) در چارچوب منافع ملی کشور پیگیری شده و همزمان نسبت به رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌های داخلی در این خصوص از طریق همکاری نهاد‌های اقتصادی با شورای عالی امنیت ملی اقدام شود. با همکاری و «وفاق» محدودیت‌های مالی علیه ایران را کاهش خواهیم داد. همتی در شرایطی از اجرای اقدامات لازم در راستای FATF صحبت می‌کند که لایحه مذکور هنوز در مجمع تشخیص مصلحت نظام پلاکلیف است و باید دید نامه مسعود پزشکیان به مجمع یا پاسخ هیئت وروری می‌شود یا نه.

سیگان‌های مثبت یک نماینده

اما این اظهارات وزیر اقتصاد می‌تواند حاکی از برگشتن فضا در مجمع تشخیص به سمت تصویب FATF باشد؟ در پاسخ به این پرسش فرید موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی به خبرنگارآئین می‌گوید که به نظر می‌رسد فضا به سمت مباحث کارشناسی حرکت کرده است. او همچنین بر این باور است که تندررها در حال حاضر هم نسبت به این قضیه موضع‌گیری منفی دارند. در ادامه سیدفرید موسوی، عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که به نظر شما در حال حاضر فضا برای پذیرش FATF فراهم است؟ گفت: در گذشته مسیری طی شد و FAFT را قبول نکردیم اما در حال انجام همه الزامات آن هستیم ولی از مواهب آن بهره‌مند نشدیم. FATF یکی از الزامات توسعه و رشد صنعت بانکداری ماست، اما در حال حاضر صنعت بانکداری ما از این ابزار محروم است و نمی‌توانیم به‌صورت کامل از ظرفیت‌های شبکه بانکی در توسعه تجارت و تولید استفاده کنیم. من فکر می‌کنم در شرایط فعلی با تجربه چند ساله گذشته که داریم، می‌توانیم در فضای خارج از احساس و بحث‌های سیاسی موضوع را به‌صورت کارشناسی مورد بررسی قرار دهیم. متأسفانه در این سال‌های گذشته موضوع FATF سیاسی شد و افراد در فضای سیاسی درباره آن اظهارنظر می‌کردند. به نظر بنده در حال حاضر دولت و دستگاه‌های مسئول باید تلاش کنند که موضوع را به‌صورت کارشناسی و به‌دور از

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:**بازرگانان آماده تجارت آزاد با اوراسیا باشند**

ندارد؛ بنابراین نقش مادر سازمان توسعه تجارت تسهیل فرآیند تجارت در کشور است و هر کاری توانیم در این زمینه انجام می‌دهیم، برای توسعه تجارت با اعضا به این باور برسیم که تولید رقابت‌پذیر می‌تواند به این امر منتهی شود. این مقام مسئول تصریح کرد: ما به دنبال تجارت آزاد هستیم. اوراسیا اولین تجربه تجارت آزاد است که طی آن ۸۷ درصد تعرفه‌ها کنار گذاشته می‌شود. اگر به دنبال افزایش صادرات غیرنفتی هستیم، بایستی بیش از پیش، بر تولید رقابت‌پذیر تمرکز کنیم. رئیس سازمان توسعه تجارت تأکید کرد: تجار باید خود را برای رقابت‌های جدید آماده کنند. ضمن اینکه کشورهای عضو هم تمایل دارند کالاهای خود را در ایران عرضه کنند.

تولیدکنندگان و تجاری‌بایستی با این باور برسند که قدم به قدم به سمت تجارت آزاد حرکت می‌کنیم؛ در همین راستا توسعه تجارت با اعضای اتحادیه اوراسیا رقم خورده است. از حدود چهار سال پیش که وارد تجارت آزاد با اوراسیا شده‌ایم، تجارت ما با اوراسیا ۲۰ ه برابر شد، این موضوع به دلیل کاهش تعرفه‌ها بود. نکته جالب اینجاست که افزایش تجارت، تنها به کالاهایی محدود نشد که تعرفه‌های آن‌ها کاهش یافته بود، وی ضمن تأکید بر نقش تسهیل‌گری دولت، گفت: نقش دولت تسهیل‌گری است و هیچ اثر غیر از تسهیل تجارت از سوی دولت، نمی‌تواند کارکرد بهتری برای تجارت داشته باشد. توسعه تجارت با تاجران است؛ چرا که دولت تجارت

رئیس سازمان توسعه تجارت ضمن تأکید بر رفع موانع صادراتی و تسهیل امور و همچنین تمرکز بر توسعه تجارت کشور، از تجار خواست تا خود را برای رقابت‌های جدید آماده‌کنند و در جهت پیشبرد بهتر اهداف، بازرگانان و تجار به سازمان توسعه تجارت که خانه تجار در بنده دولت است، مشورت دهند. صبح دیروز (یکشنبه) نشست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با رئیس سازمان توسعه تجارت در محل اتاق تهران برگزار شد. در این رویداد که نخستین نشست سازمان توسعه تجارت ایران با تولیدکنندگان و بازرگانان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی بود، محمدعلی دهقان دهنوی – رئیس این سازمان – ضمن اعلام خبر افزایش تجارت ایران با کشورهای عضو اوراسیا،

بازار سرمایه

بازار سرمایه منفی شد

بازار بورس در دومین روز هفته همانند شش روز کاری قبل منفی شد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش ۵۰۵۴ واحد به رقم دو میلیون و ۱۰۱ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار بورس در یازدهمین روز از اولین ماه پاییز کاهش داشت. این در حالی است که این بازار از ۲۶ دیروزروماه تا سوم مهرماه غالباً صعودی بود. دیروز تعداد سهام مثبت بورس ۱۱ عدد و سهام منفی ۱۵۷ عدد بود. به طور کلی بازار ۲۴۰ درصد کاهش داشت. روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۰۵۴ واحدافت کرد و در عدد دو میلیون و ۱۰۱ هزار و ۷۵۷ واحد ایستاد. شاخص هم‌وزن نیز با افت ۷۴۵ واحد به رقم ۶۹۸ هزار و ۶۵۴ واحد رسید. دیروز ۴۷ هزار فقره معامله به ارزش ۱۹۰۹ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد، فولاد، فملی و نوری به ترتیب از نمادهای تأثیرگذار بر شاخص بورس بودند که همگی قرمز شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به فولاد، پارسینان و فیباهنر اشاره کرد. روز یازدهم مهر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۸ واحد کاهش داشت و به ۲۲ هزار و ۷۱ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۴۰ هزار فقره و ارزش آن ۹۸۶۸ میلیارد تومان بود. آریا، فزر و سپیدار بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. فن‌افزار، کنوسعه و فزر هم از نمادهای پرتراکنش بودند. به نظر می‌رسد در روزهای اخیر ریسک‌های سیستماتیک و متغیرهای سیاسی، اثر کاهشی بر بازار سهام داشته و منجر به فشار فروش شده است. روز ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران در پاسخ به شرایط‌های اخیر رژیم صهیونیستی از جمله ترور اسماعیل هنیه در خاک کشور و به شهادت رساندن سردار مقاومت، سید حسن نصرا... و عباس نیلفروشان، تل‌آویو را هدف ۲۰۰ موشک بالستیک قرار داد و ضربات مهلکی به اسرائیل وارد کرد. از ابتدای هفته گذشته و به دنبال شهادت سید حسن نصرا... نیز سازمان بورس دامنه نوسان را از ۳ درصد به مثبت و منفی ۱ درصد کاهش داد. طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار و پیرو برگزاری جلسه هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در ساعات ابتدایی صبح شنبه هفتم مهرماه ۱۴۰۳، مقرر شد؛ براساس بند ۱۱ ماده ۷ قانون بازار اوراق بهادار، با هدف حمایت از حقوق سهامداران و جلوگیری از تأثیر هیجانات بر روند بازار، دامنه نوسان همه نمادهای سهام و حق تقدم سهام صندوق‌های بورس و سهمی و مختلط قابل معامله در بازارهای بورس و فرابورس به مثبت و منفی یک درصد محدود شود.

نصب بازار

آغاز ریزش کانال به کانال دلار

قیمت دلار که هفته گذشته حرکت صعودی را آغاز کرده و نزدیک به رکورد چهارم کانال ۶۰ هزار تومان هم شده بود، اما ریزش قیمت‌ها را آغاز کرده و بررسی‌ها نشان می‌دهد که دیروز حتی تا کانال ۶۱ هزار تومان هم پایین آمد. به‌گزارش خبرنگاران، قیمت دلار در معاملات منفی و تنش‌های ژئوپلیتیک به‌طور هیجانی و بدون پشتوانه به سمت پله سوم کانال ۶۰ هزار تومان حرکت کرد. اما دیروز و در میانه مهرماه، آخرین گزارش‌ها از بازار ارز حاکی از آن است که دلار وارد رکورد اول کانال ۶۰ هزار تومان شده است. به نظر می‌رسد هیجانات بازار ارز در حال فروکش کردن است و همان‌طور که کارشناسان تحلیلگران پیش‌بینی می‌کردند، قیمت دلار مشخص فاز نزولی شده‌اند. قیمت واقعی دلار مشخص شد در همین رابطه یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق می‌گوید: تغییرات نرخ ارز پس از حمله موشکی ایران به اسرائیل قابل‌مدت و زودگذر بوده و این تغییر نرخ‌ها به دلیل همین نرخ‌سازی سوداگران است و براساس واقعیت‌های اقتصادی کشور نیست. به گفته او، البته باید از نظامیان کشور تقدیر شود که در حمله موشکی به اسرائیل دل مردم را شاد کردند، هرچند افرادی که در حوزه اقتصاد فعال هستند، می‌دانند که نباید در شرایط فعلی خود را مشغول این تلاطمات ارزی کنند و مردم هم باید بدانند که خرید و فروش ارز در شرایط فعلی به‌نوعی قمار است و ممکن است متضرر شوند و فقط سودی نصیب دلان، می‌شود. به اعتقاد آل اسحاق، براساس واقعیت‌های اقتصادی نرخ ارز در دامنه ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان قرار دارد که اگر دقیق‌تر ببخوام در این حوزه صحبت کنم نرخ ارز در کانال ۵۵ هزار تومان هم می‌تواند قرار گیرد. فریب قیمت‌ها را نخورید سید علی حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران هم با اشاره به نوسانات اخیر بازار ارز و جولان سوداگران و دلان‌های برای فریب مردم می‌گوید: تأثیر جنگ و درگیری در بازارهای مختلف در تمام دنیا وجود دارد و ما نیز در خاورمیانه از این موضوع مستثنی نیستیم؛ اما نباید فراموش کرد تجربیات قبلی نشان داد بانک مرکزی به‌عنوان بازارساز با توجه به سیاست‌ها و ابزار‌های خود به خوبی توان تنظیم و مدیریت بازار ارز را دارد؛ در نتیجه می‌تواند به راحتی هیجانات بازار ارز را کنترل و مهار کند. به گفته او، طبیعتاً با افزایش هیجانات بازار، تقاضا برای سرمایه‌گذاری در بازار غیررسمی هم دوچندان می‌شود که عامل اصلی آن دلان و نوسان‌گیران بازار هستند، ر